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To bardzo dobra wiadomość dla wszystkich, którym brakuje w Krakowie zieleni. Jeszcze w tym roku

mieszkańcy Krowodrzy będą mogli spacerować po nowym parku, utworzonym dzięki rewitalizacji

dawnych terenów Ogrodów Królewskich wokół Pałacu Królewskiego w Łobzowie.

Projekt zakłada utworzenie 3,5-hektarowego parku między ulicami: Podchorążych, Kazimierza

Wielskiego i Bartosza Głowackiego, którego część (1,5 ha) zostanie udostępniona krakowianom

jeszcze tej jesieni. Przedsięwzięcie jest możliwe dzięki współpracy władz miasta, Politechniki

Krakowskiej oraz WKS Wawel – do uczelni należy Pałac Królewski oraz część ogrodu, a klub

sportowy jest właścicielem reszty terenu.

Autorem koncepcji rewitalizacji ogrodów jest zespół z Instytutu Architektury Krajobrazu PK,

którym kieruje dr hab. inż. arch. Agata Zachariasz. Jak zapewnia kierownik projektu, koncepcja

nawiązuje do tradycji historycznych tego miejsca i częściowo zakłada odtworzenie ogrodu

włoskiego. Oprócz miejsc do spacerowania w nowym parku znajdą się m.in. boiska, place

zabaw, ścianka wspinaczkowa, stacje fitness, korty tenisowe, alejki dla biegaczy, a nawet

restauracja. Nieestetyczny mur oddzielający park od strony Młynówki Królewskiej zostanie

wyburzony.

Park będzie otwierany rano, a zamykany wieczorem. Rektor Politechniki Krakowskiej prof.

Kazimierz Furtak zapewnił, że teren będzie dostępny dla mieszkańców, a jego utrzymaniem

zajmą się studenci wydziału architektury – w ramach swoich zajęć. Rewitalizację pozostałej

części terenu planuje się na 2015 r.

Przypomnijmy, że Pałac Królewski w Łobzowie powstał za Kazimierza Wielkiego, ok. 1357 r. W

latach 1585–1587 na zlecenie króla Stefana Batorego przebudowano go na manierystyczny

pałac z galeriami arkadowymi i rozległym ogrodem. Kolejne istotne zmiany wprowadzono za

panowania Zygmunta III, kiedy pałac uzyskał formę barokową. Kres świetności pałacu nadszedł

w 1655 r. wraz z ograbieniem go przez wojska szwedzkie, a jej odbudowie przeszkodziły zabory.

W późniejszych czasach pałac pełnił m.in. rolę oberży i siedziby towarzystwa strzeleckiego, od

1856 r. umieszczono tam Instytut Kadetów, a po odzyskaniu przez Polskę niepodległości –

Szkołę Podchorążych. Degradacja zespołu pałacowego została powstrzymana dopiero w 1994 r.

wraz z rozpoczęciem remontu konserwatorskiego i adaptacją budynku dla potrzeb nowego

użytkownika – Politechniki Krakowskiej.
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